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25 listopada 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

BOMEGA.PL 

Ministerstwo Zdrowia kupiło 200 separatorów osocza 

Jeden ma trafić do Częstochowy. 

https://bomega.pl/ministerstwo-zdrowia-kupilo-200-separatorow-osocza-jeden-

ma-trafic-do-czestochowy/ 

 

WNP.PL 
Samorządy lokalne woj. śląskiego: trudna sytuacja lokalnych budżetów 

Spadki wpływów z podatków, rosnąca dysproporcja między dochodami 

bieżącymi ogółem, a malejącymi dochodami własnymi, rosnąca luka oświatowa, 

wydatki rosnące szybciej od dochodów, to główne przesłanki trudnej sytuacji 

lokalnych budżetów – ostrzegają samorządowcy z woj. śląskiego. 

https://www.wnp.pl/finanse/samorzady-lokalne-woj-slaskiego-trudna-sytuacja-

lokalnych-budzetow,433675.html 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Są wyniki audytu. Częstochowa dobrze radzi sobie z zarządzaniem w czasie 

pandemii 

Audyt Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji potwierdził zgodność 

wdrożonego w Urzędzie Miasta Częstochowy systemu zarządzania z posiadaną 

normą ISO. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/praca/sa-wyniki-audytu-czestochowa-

dobrze-radzi-sobie-z-zarzadzaniem-w-czasie-pandemii,233377.html 

 

Prezydent Radomia o nowym województwie: "To ściema roku" 

O celowości i możliwości utworzenia nowego województwa z siedzibą w 

Radomiu, deglomeracji i zrównoważonym rozwoju Mazowsza z Radosławem 

Witkowskim, prezydentem Radomia. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/prezydent-radomia-o-

nowym-wojewodztwie-to-sciema-roku,233074.html 
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Trudna sytuacja lokalnych budżetów 

Spadki wpływów z podatków, rosnąca dysproporcja między dochodami 

bieżącymi ogółem, a malejącymi dochodami własnymi, rosnąca luka oświatowa, 

wydatki rosnące szybciej od dochodów, to główne przesłanki trudnej sytuacji 

lokalnych budżetów - ostrzegają samorządowcy z woj. śląskiego. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/samorzady-trudna-sytuacja-

lokalnych-budzetow,233342.html 

 

SAMORZAD.PAP.PL  
Przyszłość elektromobilności w mieście 

Podczas ostatniej sesji częstochowscy radni przyjęli Strategię Rozwoju 

Elektromobilności dla miasta na lata 2020-2040. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-przyszlosc-

elektromobilnosci-w 

 

Raport ekspercki ŚZGiP: finanse samorządów na zakręcie 

Dynamiczny wzrost wydatków bieżących, rosnąca luka finansowa w oświacie, 

znaczne ubytki w PIT i CIT oraz niedofinansowanie tzw. zadań zleconych – to 

kluczowe tendencje w finansach śląskich samorządów wskazane w eksperckim 

raporcie na zlecenie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. 

https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/raport-ekspercki-szgip-finanse-

samorzadow-na-zakrecie 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

W Częstochowie rozpoczyna się budowa kolejnego bloku komunalnego 

U zbiegu ulic Syrokomli i Fredry na Rakowie stanie nowy blok komunalny z 24 

mieszkaniami. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26542721,w-

czestochowie-rozpoczyna-sie-budowa-kolejnego-bloku-

komunalnego.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 
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Sanepidy przestały informować o zakażeniach i zgonach w powiatach 

Tylko centralnie będą podawane dane o rozwoju pandemii koronawirusa - 

zarządził Główny Inspektor Sanitarny. Jak na razie te dane są bardzo skromne.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26542582,koronawirus-

sanepidy-przestaly-informowac-o-zakazeniach-i-

zgonach.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341#wyborcza

-has-paylock 

 

Pandemia przydusiła rowery miejskie w Częstochowie. Znamy wyniki 

sezonu 

W pandemicznym 2020 r. częstochowski rower miejski cieszył się znacznie 

mniejszym zainteresowaniem niż w dwóch poprzednich latach. W całym 

sezonie naliczono 88,5 tys. wypożyczeń. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,165969,26542377,pandemia-

przydusila-rowery-miejskie-w-czestochowie-znamy-

wyniki.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 
 

Ozdrowieńcy z Częstochowy i okolic mogą wreszcie oddać osocze na 

miejscu 

Częstochowska stacja krwiodawstwa ma wreszcie separator, czyli urządzenie 

konieczne przy pobieraniu osocza od ozdrowieńców. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26543162,koronawirus-

ozdrowiency-z-czestochowy-i-okolic-moga-juz-

oddac.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

Flagi na pojazdach MPK Częstochowa 

To nie pogotowie strajkowe, lecz jubileusz. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26542001,flagi-na-

pojazdach-mpk-czestochowa-to-nie-pogotowie-

strajkowe.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Częstochowski Rower Miejski w 2020 roku 

Blisko 90 tys. wypożyczeń i ponad 24 tys. „wyjeżdżonych” godzin. 

https://dziennikzachodni.pl/czestochowski-rower-miejski-w-2020-roku-blisko-

90-tys-wypozyczen-i-ponad-24-tys-wyjezdzonych-godzin/ar/c4-15308465 
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NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA 
Druga hala ARR rośnie na Skorkach 

Trwa budowa drugiej hali Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie, 

przygotowanej pod wynajem dla firm. Hala powstaje na Skorkach przy ulicy 

Ekonomicznej 5, na terenie objętym statusem Katowickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. 

https://trybunaczestochowska.pl/2020/11/24/druga-hala-arr-rosnie-na-skorkach/ 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Częstochowski magistrat dobrze zarządzany w czasie pandemii 

Urząd Miasta Częstochowy wciąż może posługiwać się certyfikatem ISO 

nadanym przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36388,czestochowski-magistrat-dobrze-

zarzadzany-w-czasie-pandemii 

 

MZDiT stworzył mapę najważniejszych inwestycji drogowych w 2020 roku 

Miejski Zarząd Dróg i Transportu przygotował proste, internetowe narzędzie, 

które ułatwi mieszkańcom poznanie lokalizacji zrealizowanych w 2020 roku, 

najważniejszych inwestycji w ramach programu Lepsza Komunikacja w 

Częstochowie. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36384,mzdit-stworzyl-mape-

najwazniejszych-inwestycji-drogowych-w-2020-roku 

 

W Częstochowie powstaje nowa hala przemysłowa pod wynajem 

Planowany termin oddania do użytkowania to kwiecień 2021 roku. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36383,w-czestochowie-powstaje-nowa-

hala-przemyslowa-pod-wynajem 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Nie spalaj śmieci w piecu! 

Trwa sezon grzewczy. Częstochowscy strażnicy miejscy apelują, aby w 

domowych kotłowniach nie spalać śmieci, w tym także liści. Straż miejska 

zapowiada kontrole palenisk w tym zakresie. 

https://www.radiojura.pl/nie-spalaj-smieci-w-piecu.html 
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19 rodzin dostanie nianie 

19 częstochowskich rodzin otrzyma wsparcie po ostatniej rekrutacji w ramach 

kolejnej edycji projektu „Aktywni rodzice-szczęśliwe dzieci". 

https://www.radiojura.pl/19-rodzin-dostanie-nianie.html 

 

Zmienił się system informowania o sytuacji epidemiologicznej 

Od wtorku (24.11) został on scentralizowany. Oznacza to, że powiatowe 

Sanepidy nie udostępniają już szczegółowych danych dotyczących liczby 

nowych zakażeń, osób przebywających w kwarantannie, liczby osób 

hospitalizowanych, liczby ozdrowieńców, czy zgonów. 

https://www.radiojura.pl/zmienil-sie-system-informowania-o-sytuacji-

epidemiologicznej.html 

 

Protest taksówkarzy także w Częstochowie 

Domagają się objęcia ich grupy zawodowej wsparciem finansowym w ramach 

tarczy antykryzysowej. W środę (25.11) ogólnopolski protest taksówkarzy. 

https://www.radiojura.pl/protest-taksowkarzy-takze-w-czestochowie.html 

 

Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli do likwidacji 

Miało by to stać się za niespełna rok. Samorząd przygotował już intencyjną 

uchwałę do przedstawienia Radzie Miasta. 

https://www.radiojura.pl/samorzadowy-osrodek-doskonalenia-nauczycieli-do-

likwidacji.html 

 

Będzie separator do osocza w Częstochowie 

Brak możliwości oddawania osocza przez ozdrowieńców w Częstochowie 

wywołał sporą dyskusję i poruszenie. Każdego dnia w mieście przybywa 

bowiem osób, które pokonały Covid-19. 

https://www.radiojura.pl/bedzie-separator-do-osocza-w-czestochowie.html 

 

Kolejne utrudnienia w związku z prowadzonymi pracami przy budowie 

autostrady A1 

Kłopoty m.in. przy wiadukcie w Łochyni. Utrudnień można spodziewać się po 

raz kolejny na terenie gminy Mykanów, a konkretnie przy wiadukcie Mykanów 

- Borowno. W pierwszej fazie ( od 23.11.) zamknięty będzie przejazd po 

zachodniej nitce wiaduktu od strony Mykanowa - taką zmianę przewidziano na 

ok 4-5 dni. 

https://www.radiojura.pl/kolejne-utrudnienia-w-zwiazku-z-prowadzonymi-

pracami-przy-budowie-autostrady-a1.html 
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WNP.PL 
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PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
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